έγαντιοφ. ὅμοίως βι. λα' διγ. οα'¹). ἐγ δὲ τῷ θ' καὶ
λγ' διγ. τούτου τοῦ τί. οὐκ ἐδέξατο τοὺς οὐσούρφουσκον μέγος
τῆς δεσποτείας, οὐτε ἐν τῷ ... διγ. τοῦ σ' τί. τοῦ
..... ή διγ. τοῦ α' τί. τοῦ μέ βι. μέγος αὐτὸν
ἐδέξατο. ἐγ δὲ τῷ τέλει τοῦ μγ' διγ. τοῦ β' τί. τοῦ μζ' βι.
λέγει τὸν ἔχορτα οὐσούρφουσκον [μη̄ εἶναι δεσπότην. τὸ αὐτὸ
καὶ ἐν ἑτέροις πλείστοις βι. μδ' τί. ιδ' διγ. κε̄
αὐτὸν φησιν, ὅτι ἐὰν προ δίν σου
αυτος]

III. *Gai.* Omnia praediorum ususfructus per *L. 3. pr.*
legatum constituitur: eumque heres dare videtur, si *D. VII. I.*
inducat in fundum legatarium et eum patiatur uti
frui.

Constituitur et pactionibus et stipulationibus, non solum in fundis et aedibus, verum etiam in servis et iumentis caeterisque rebus.

Extinguitur autem certis modis et revertitur ad §. 2. 3. proprietatem. Eisdem modis et constituitur et finitur ususfructus et nudus usus.

IV. *Paul.* In multis casibus ususfructus est pars dominii. L. 4.
D. eod.

4. [Steph. index l. 3.] Videamus iam, in quibus rebus et quibus modis ususfructus constitui possit. Constituitur igitur ususfructus proprie legato constituitur, si quis heredem suum iubeat dare alicui usumfructum illius agri vel illius aedifici. Dare autem usumfructum heres videtur, si legatarium in agrum induxerit vel eum patitiat uti frui agro, cuius usumfructum testator ei reliquit. Et sine testamento si quis relit proprie usumfructum constituere, pacto et stipulatione hoc efficeret potest. Nam si pactum initum sit, ut mihi licaret uti et fructus percipere — — — Constituitur autem ususfructus non solum in fundo et aedibus, verum etiam in servis et iumentis et animalibus et caeteris rebus — — [Ne tamen in universum] inutiles [essent proprietates, semper] abscedente [usufructu], placuit certis modis extingui usumfructum et ad proprietatem reverti. Modos autem, quibus ususfructus fere extinguitur, sequens tractatus tibi indicabit. Nunc enim nobis dicendum est de modis, quibus constituitur ususfructus. Illud autem in confessu est, quibus modis ususfructus constituitur et finitur, iisdem etiam usum constituti et finiri.

5. *Enantioph.* [ad l. 3 pr.] Similiter de servitutibus dig. 20 tit 1 lib. VIII.

6. [Steph. index l. 4.] In multis ususfructus pars dominii esse intelligitur: idque ex eo patet et constat, quod quemadmodum dominium pure vel ex die dari potest, eodem modo etiam ususfructus pure et ex die certa constitui potest. Dixi autem in multis, non in omnibus casibus usumfructum imitari dominium, quia dominium temporale non datur, ususfructus autem etiam ad certum tempus constituitur, ut Africanus ait dig. 37 huius tituli. Et ususfructus quidem defuncto usufructuario extinguitur, non etiam proprietas. Hoc ostendit etiam ius accrescendi, ut discere est dig. 33 huius tituli. Merito igitur Paulus dixit, non in omnibus casibus, sed in multis usumfructum partem dominii esse sive imitari dominium.